[image: image1.png]

2

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	17 сентября 2020 г.
	г. Арсеньев
	№
	549-па

О введении на территории

Арсеньевского городского округа режима
чрезвычайной ситуации муниципального характера
В связи с протечкой кровли площадью 300 м2 муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребёнка – детский сад № 20 «Родничок» вызванной  критической величиной физического износа кровли и интенсивными осадками выпавшими в период с 13 по 14 сентября 2020 года,  в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от                    21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Арсеньевского городского округа от 16 сентября 2020 года № 41 «О введении на территории Арсеньевского городского округа режима чрезвычайной ситуации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Ввести с 14.00 часов 13 сентября 2020 года на территории Арсеньевского городского округа (далее – городского округа) режим чрезвычайной ситуации муниципального характера (далее – чрезвычайная ситуация) и установить местный уровень реагирования.

2.
Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах границ муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Центр развития ребёнка – детский сад № 20 «Родничок» (далее – детский сад «Родничок») расположенного по адресу: ул. Ломоносова, д. 44А, г. Арсеньев.
3.
Для ликвидации последствий чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» администрации городского округа (далее – МКУ УГОЧС администрации городского округа) организовать работы по ликвидации чрезвычайной ситуации, в соответствии с решением комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности городского округа от 16 сентября 2020 года № 41 «О введении на территории Арсеньевского городского округа режима чрезвычайной ситуации».
5.
Управлению образования администрации городского округа (Ягодина):

5.1. Принять меры по обеспечению временного размещения и питания воспитанников детского сада «Родничок» в подведомственных дошкольных учреждениях.
5.2.

В срок до 22 сентября 2020 года провести и представить в МКУ УГОЧС администрации городского округа оценку ущерба и объёма затрат на проведение ремонта помещений и оборудования детского сада «Родничок».

6.
Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить размещение на официальном сайте администрации городского округа настоящего постановления.
7.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя директора МКУ УГОЧС администрации городского округа           Климова С.В.
Глава городского округа                                                                                В.С. Пивень